
Popis kritických situací 

A. Vážná hospodářská krize vyvolala v zemi masové stávky 
Rychlý a rozsáhlý pokles výroby ve státě dramaticky zvýšil nezaměstnanost. 

Lidé se bouří, účastní se masových stávek a demonstrací. Ve velkých městech se 
navíc objevily pouliční nepokoje. 

Vaším úkolem je vytvořit plán, kterým by se podařilo překonat tuto krizi. 
V plánu musí být zřetelný hlavní cíl skupiny a také musí odpovídat pravidlům režimu 
ve vašem státě. Spočívá-li plán v zajištění peněz, musí obsahovat jejich množství 
a zdroje. Na vypracování plánu máte 10 minut. Hlavní body plánu stručně zapište. 
Plán nakonec musí podepsat odpovídající počet členů skupiny (demokracie = 
většina, diktatura = Nejvyšší vůdce, anarchie = všichni). 
 
SKUPINA: 
 
PLÁN: 
 
 
 
 
 
 
PODPISY: 
 
 
 
 

B. Dlouhotrvající sucha 
Po dlouhotrvajícím suchu se v zemi objevil kritický nedostatek vody. Nacházíte 

se v hlavním městě země čítajícím milion obyvatel, kterého se nedostatek vody 
dotýká zvlášť palčivě. Zavírají se průmyslové podniky, je ohroženo fungování 
nemocnic, objevují se známky epidemie, vytváří se černý trh s vodou… 

Vzniká potřeba drastického omezení přídělů vody a vytvoření pravidel, podle 
kterých bude distribuována. Kdo bude mít přednostní právo na příděly vody? Kolik 
vody na den a jakým způsobem bude přidělováno jednotlivcům? Tato pravidla musí 
být vytvořena v souladu s režimem a zákony ve vaší zemi. Na vypracování plánu 
máte 10 minut. Hlavní body plánu stručně zapište. Plán musí podepsat odpovídající 
počet členů skupiny (demokracie = většina, diktatura = Nejvyšší vůdce, anarchie = 
všichni). 
 
SKUPINA: 
 
PLÁN: 
 
 
 
 
 
 



PODPISY: 
 
 
 
 

C. Invaze nepřátelského státu 
Nepřátelský stát, se kterým má vaše země část společné hranice, na vás 

neočekávaně zaútočil. Tanky agresora prorazily vaše obranné linie. Objevilo se 
podezření, že může mít tajné agenty v řadách vašich vojáků a politiků. Vaší armádě 
se nedostává vojáků a zbraní. Bomby nepřítele dokonce padají v okolí míst, kde 
máte zrovna poradu. 

Vaším úkolem je vytvoření plánu, který umožní vaší zemi přežít. V plánu musí 
být zřetelný hlavní cíl skupiny a také musí odpovídat pravidlům režimu ve vašem 
státě. Spočívá-li plán v zajištění peněz (např. na zabezpečení chodu armády), musí 
obsahovat jejich množství a zdroje. Na vypracování plánu máte 10 minut. Hlavní 
body plánu stručně zapište. Plán nakonec musí podepsat odpovídající počet členů 
skupiny (demokracie = většina, diktatura = Nejvyšší vůdce, anarchie = všichni). 
 
SKUPINA: 
 
PLÁN: 
 
 
 
 
 
 
PODPISY: 
 
 
 
 

D. Nástupnický řád po smrti vašeho nejvyššího představitele 
Váš nejvyšší představitel se dověděl, že je nevyléčitelně nemocen. Lékaři 

předpokládají, že mu zbývá maximálně týden života. Musíte nalézt nového 
nejvyššího představitele, což znamená vytvořit nástupnický řád. 

Vaším úkolem je vytvořit plán, který by umožnil vaší zemi překonat tuto 
politickou krizi. V plánu musí být zřetelný hlavní cíl skupiny a také musí odpovídat 
pravidlům režimu ve vašem státě. Tuto situaci je však možné využít ke změně 
režimu. Spočívá-li plán v zajištění peněz (např. na cestovné, ale v případě některých 
forem vlády třeba i na úplatky), musí obsahovat jejich množství a zdroje. Na 
vypracování plánu máte 10 minut. Hlavní body plánu stručně zapište. Plán nakonec 
musí podepsat odpovídající počet členů skupiny (demokracie = většina, diktatura = 
Nejvyšší vůdce, anarchie = všichni). 
 
SKUPINA: 
 
PLÁN: 



 
 
 
 
 
 
PODPISY: 
 
 
 
 


